UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 94/2022/NĐ-CP ngày

07/11/2022 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lai Châu, ngày         tháng       năm 2022

    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 94/2022/NĐ-CP ngày 07/11/2022 của Chính phủ

quy định nội dung chỉ tiêu thống kê thuộc hệ thống chỉ tiêu thống kê quốc gia và

quy trình biên soạn chỉ tiêu tổng thể sản phẩm trong nước, chỉ tiêu tổng sản

phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (gửi kèm theo), Chủ

tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện,

thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố:

- Thực hiện thu thập, tổng hợp và cung cấp thông tin gửi Cục Thống kê

tỉnh trong quá trình thu thập thông tin đầu vào phục vụ biên soạn chỉ tiêu tổng

sản phẩm trên địa bàn tỉnh.

- Sử dụng thống nhất số liệu, thông tin thống kê do cơ quan thống kê công

bố trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành, xây dựng quy hoạch, kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.

- Ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng hệ thống báo cáo thống kê điện

tử từ sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh cho Cục Thống kê tỉnh để thu thập, tổng hợp

các chỉ tiêu thống kê quốc gia.

2. Cục Thống kê tỉnh chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh,

UBND các huyện, thành phố triển khai các nhiệm vụ tại Nghị định số

94/2022/NĐ-CP ngày 07/11/2022 của Chính phủ; cung cấp các thông tin phục

vụ biên soạn GDP, GRDP theo Biểu số 01/TKQG, Biểu số 02/TKQG, Biểu số

03/NLTS, Biểu số 04/NLTS, Biểu số 05/CNXD và Biểu số 06/TMDV quy định

tại phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 94/2022/NĐ-CP ngày 07/11/2022

của Chính phủ; kịp thời báo cáo UBND tỉnh các khó khăn, vướng măc, nội dung

vượt thẩm quyền (nếu có).

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- U1, U3 (B/c);

- Lưu: VT, Th7.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vương Thế Mẫn

		2022-12-31T08:39:48+0700

		2022-12-31T18:33:22+0700

		2022-12-31T18:33:22+0700

		2022-12-31T18:33:22+0700

		2022-12-31T18:33:22+0700